e Webconferência, por encontrar-se em consonância com a 
legislação vigente, conforme a seguir:
Empresa:  IMAGEM INFORMÁTICA LTDA-ME  -  CNPJ: 
08.593.528/0002-04
Item: 02  - Quantidade: 15
Valor Unitário: R$ 370,00 (trezentos e setenta reais)
Valor Total: R$ 5.550,00 (cinco mil e quinhentos e cinquenta 
reais).
Item: 06  - Quantidade: 80
Valor Unitário: R$ 55,00 (cinqüenta e cinco reais)
Valor Total: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais).
Item: 07  - Quantidade: 60
Valor Unitário: R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)
Valor Total: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).
Empresa:  CODE77 LTDA - ME  -  CNPJ: 16.655.638/0002-81
Item: 03  - Quantidade: 100
Valor Unitário: R$ 700,00 (setecentos reais)
Valor Total: R$ 70.000,00 (setenta mil reais).
Item: 08  - Quantidade: 300
Valor Unitário: R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)
Valor Total: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).
Empresa: COPY CENTER COM. DE PROD. DE INFORMÁTICA LTDA 
- CNPJ: 10.508.381/0001-78
Item: 01  - Quantidade: 10
Valor Unitário: R$ 1.340,00 (um mil trezentos e quarenta reais)
Valor Total: R$ 13.400,00 (treze mil e quatrocentos reais).
Empresa: R. A. DE ARAUJO INFORMÁTICA – ME   -  CNPJ: 
14.262.495/0001-31
Item: 10  - Quantidade: 40
Valor Unitário: R$ 1.770,00 (um mil setecentos e setenta reais)
Valor Total: R$ 70.800,00 (setenta mil e oitocentos reais).
Empresa: MULTISUPRIMENTOS SUP. E EQUIP. ESCRIT. E INFORM. 
LTDA  - CNPJ: 39.119.656/0001-63
Item: 05  - Quantidade: 30
Valor Unitário: R$ 1.113,25 (um mil cento e treze reais e vinte 
e cinco centavos)
Valor Total: R$ 33.397,50 (trinta e três mil trezentos e noventa 
e sete reais e cinqüenta centavos).
Empresa: MICROMAX COMERCIO E SERV. EM INFROMÁTICA 
LTDA-EPP  - CNPJ: 68.280.551/0001-90
Item: 04  - Quantidade: 20
Valor Unitário: R$ 1.730,00 (um mil setecentos e trinta reais)
Valor Total: R$ 34.600,00 (trinta e quatro mil e seiscentos reais).
OS ITENS 09, 11, 12 e 13:  CANCELADO/FRACASSADO na fase 
de aceitação.
Belém, 02 de outubro de 2013.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração / SEFA

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593300

PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2013-SEFA

[...]

Secretaria de Fazenda para o novo ambiente corporativo e 
colaborativo Zimbra, por encontrar-se em consonância com a 
legislação vigente, conforme a seguir:
Empresa:  INOVA Tecnologias de Informação e Representações 
Ltda - CNPJ: 01.427.728/0001-67
Valor.....:  R$ 355.000,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil 
reais).
Belém, 02 de outubro de 2013.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração / SEFA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592992

PORTARIA: 1075
Objetivo: PARTICIPAR DO WORKSHOP
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

[...]

com suas modificações posteriores e considerando o relatório da 
Comissão Especial de Licitação – CEL desta Secretaria de Estado 

de Agricultura – SAGRI, homologo o procedimento licitatório 
e adjudico o objeto do presente Convite à Empresa PINTO E 
CAMPOS E CIA LTDA – EPP, com o valor global de R$ 99.970,45 
(Noventa e Nove Mil e Novecentos e Setenta Reais e Quarenta e 
Cinco Centavos).
Autorizo a contratação.
Belém, 02 de outubro de 2013
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593035
CONVITE 004/2013 – SAGRI/CEL

PROCESSO N° 353203/2013 – SAGRI
ATO DE HOMOLOGAÇÃO